
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

05 апреля 2024г. № 27/1            Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Информационное извещение о признании аукциона 
несостоявшимся

• Извещение о поступлении ходатайства об установлении 
публичного сервитута

• Постановление № АГ-585-п от 03.04.2024 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 27.02.2023 № АГ-332-п «Об утверждении перечня мест, на 
которые запрещается возвращать животных без владельцев, и 
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных 
без владельцев на прежние места их обитания»

• Постановление № АГ-592-п от 04.04.2024 о внесении 
изменений в постановления Администрации города Минусинска 
от 29.03.2021 №АГ-488-п «Об утверждении Положения об 
организации подготовки населения муниципального образования 
город Минусинск в области гражданской обороны»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ

  В соответствии с постановлением Администрации города Ми-
нусинска от 19.01.2024 № АГ-83-п «О проведении аукциона в 
электронной форме», принято решение о проведение электрон-
ного аукциона оператором электронной площадки ООО «РТС-
тендер», по продаже земельного участка с кадастровым номером
24:53:0104001:2029, площадью 600 кв.м, по адресу: Российская 
Федерация, Красноярский край, городской округ город Мину-
синск, город Минусинск, территория СНТ Буревестник, улица 
Сливовая, земельный участок 2А, категория земель – земли 
населенных пунктов, с разрешенным использованием – ведение 
садоводства.

Начальная цена предмета электронного аукциона за земель-
ный участок составляет 110 000 (сто десять тысяч) рублей 00 
копеек.

Величина повышения начальной цены предмета электрон-
ного аукциона («Шаг электронного аукциона») земельного участка 
составляет 3 300 (три тысячи триста) рублей 00 копеек.

По состоянию на 11 часов 00 минут 03 апреля 2024 года 
поступила одна заявка от Карахонова Комила Джайлововича.

Согласно пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Россий-

ИЗВЕЩЕНИЕ

В Администрацию города Минусинска поступило ходатайство 
об установлении публичного сервитута в целях строительства 
и эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, 
необходимых для технологического присоединения жилого 
дома заявителя, расположенного по адресу: Красноярский 
край, г.Минусинск, ул.Кызыкульская, 32в.

Заинтересованные лица, могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, ежедневно в рабочие дни с 9-00 до 12-00 
и с 14-00 до 17-00, по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, 
ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5. 

Заявления об учете прав на земельные участки подаются до 
18 апреля 2024 года включительно на имя Администрации города 
Минусинска по любому из следующих адресов: Красноярский край, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68, 2 этаж, каб. № 14; или Красноярский 
край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5.

Информация размещена в сети Интернет на официальном 
сайте муниципального образования город Минусинск в сети 
Интернет (www.minusinsk.info).

Приложение: Описание местоположения границ.

ской Федерации в связи с тем, что по окончании срока подачи 
заявок на участие в аукционе, подана только одна заявка от Ка-
рахонова Комила Джайлововича, на участие в аукционе на право 
заключения договора купли-продажи земельного участка в элек-
тронной форме, аукцион признается несостоявшимся.

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми усло-

виями использования территории
Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации ПАО «РОССЕТИ СИБИРЬ» объектов электросетевого хозяйства
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)
Раздел 1

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Красноярский край, Минусинск г

2 Площадь объекта ± величина погрешности 
определения площади (P ± ∆P), м²

335 ± 6



2
Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, площадью 335 кв. м, расположенных в границах кадастрового квартала 
24:53:0110421, по адресу: Красноярский край, Минусинский район, г. Минусинск, в целях 
строительства и эксплуатации ПАО «РОССЕТИ СИБИРЬ» (ОГРН 1052460054327, ИНН 
2460069527, эл. почта: Hudyakova_EA@kr.rosseti-sib.ru, почтовый адрес: 660041, г. Красноярск, 
пр-т Свободный, 66 а) объектов электросетевого хозяйства, необходимых для технологического 
присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения. 
Публичный сервитут устанавливается на 49 (сорок девять) лет.

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-167, зона 4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных точек 
границ

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

1 372626.70 21992.86 Аналитический метод 0.1 -

2 372623.85 21990.16 Аналитический метод 0.1 -

3 372644.82 21966.42 Аналитический метод 0.1 -

4 372663.60 21914.36 Аналитический метод 0.1 -

5 372667.00 21915.29 Аналитический метод 0.1 -

6 372648.45 21968.14 Аналитический метод 0.1 -

1 372626.70 21992.86 Аналитический метод 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных точек 
части границы

Координаты, м Метод определения 
координат характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-167, зона 4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие координаты, 
м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат 
характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 
границы

Существующие координаты, 
м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат 
характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -



3



4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024                 № АГ-585-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 27.02.2023 № АГ-332-п «Об утверждении 
перечня мест, на которые запрещается возвращать животных 
без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие реше-
ний о возврате животных без владельцев на прежние места 
их обитания» 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации»», Постановлением правительства Красноярско-
го края от 24.12.2019 № 751-п «Об утверждении порядка осущест-
вления деятельности по обращению с животными без владельцев 
на территории Красноярского края», приказом Министерства эко-
логии Красноярского края от 22.03.2024 № 77-357-од «Об утверж-
дении Порядка освидетельствования животных без владельцев на 
предмет наличия (отсутствия) у них немотивированной агрессив-
ности», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского 
края, в целях утверждения перечня мест, на которые запрещается 
возвращать животных без владельцев, и лиц уполномоченных на 
принятие решений о возврате животных без владельцев на преж-
ние месте их обитания, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
27.02.2023 № АГ-332-п «Об утверждении перечня мест, на кото-
рые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, 
уполномоченных на принятие решений о возврате животных без 
владельцев на прежние места их обитания» (с изменениями от 
29.05.2023 № АГ-1044-п, от 27.11.2023 № АГ-2432-п) внести сле-
дующие изменения:

1.1. пункт 2 –исключить.
1.2. пункты 3,4,5, считать пунктами 2,3,4. 
2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-

мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по оперативному управлению Гаинца С.В. 

4. Постановление вступает в силу в день следующий, за днем 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2024              № АГ-592-п

О внесении изменений в постановления Администрации 
города Минусинска от 29.03.2021 №АГ-488-п «Об утверждении 
Положения об организации подготовки населения муници-
пального образования город Минусинск в области граждан-
ской обороны»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», изменениями в постановления Правительства Россий-
ской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения 
об организации обучения населения в области гражданской обо-
роны», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского 
края, в целях приведения нормативного правого акта в соответ-
ствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
29.03.2021 №АГ-488-п «Об утверждении Положения об органи-
зации подготовки населения муниципального образования город 
Минусинск в области гражданской обороны внести следующие из-
менения: 

1.1. В приложении к Положению в подпункте «а» пункта 4 «Ра-
ботающее население» убрать слова «курсовое обучение в обла-
сти гражданской обороны по месту работы» .

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по оперативному управлению С.В. Гаин-
ца.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

его официального опубликования. 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


